
 
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  С Е Р Г И Н О  
О к т я б р ь с к о г о  р а й о н а  

Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а - Ю г р ы  

Р Е Ш Е Н И Е  

« 24 » октября 200 18 г.  № 44 
 

п. Сергино 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

сельского поселения Сергино  от 28.10.2008 №50  

«Об утверждении Положения о порядке расходования 

бюджетных средств на представительские расходы 

в администрации сельского поселения Сергино» 

 

 

 В целях эффективного расходования средств  в администрации сельского 

поселения Сергино Совет депутатов поселения  РЕШИЛ: 

 1. Внести в решение Совета депутатов от 28.10.2008 №50 «Об утверждении 

Положения о порядке расходования бюджетных средств на представительские расходы 

в администрации сельского поселения Сергино» ( далее - Решение) следующие 

изменения: 

 1.1  пункт 4 Решения исключить; 

 1.2 в Положение о порядке расходования бюджетных средств на представительские 

расходы в администрации сельского поселения Сергино (далее -  Положение) внести 

следующие изменения: 

 1.3  абзац 6 пункта 2.1. раздела 2 Положения исключить; 

 1.4 абзац 2 пункта 2.4 раздела 2 Положения  исключить; 

 1.5.  раздел 3  Положения изложить в следующей редакции: 

«3. Финансирование представительских расходов. 

3.1. Источником формирования представительских расходов являются средства 

бюджета сельского поселения Сергино, предусмотренные органу местного 

самоуправления в текущем финансовом году на данные цели. 

3.2. Контроль соблюдения предельных размеров представительских расходов 

осуществляется финансово-экономическим отделом администрации сельское поселение 

Сергино.»; 

 1.6 Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему Решению; 

 1.7 Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению №2 к настоящему Решению. 

 3. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 01 

сентября 2018 г. 

            4.  Решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в сети Интернет. 

        

 

 

Глава  сельского поселения Сергино                                                      О.В. Гребенников 

 



Приложение № 1 

решению Совета депутатов сельского 

 поселения Сергино от  24 октября 2018 №44 

 

 

 

Приложение № 1 

к Положению о порядке 

расходования бюджетных 

средств на представительские 

расходы в администрации 

сельского поселения Сергино 

от 28.10.2008 №50 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  И  НОРМЫ 

представительских расходов по вручению сувенирной, печатной продукции, букетов  

(корзин) цветов 
   

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Приобретение 

1 ед. сувенирной, 

печатной продукции 

(руб.) 

1 букет цветов 

 ( руб.) 

1 

 

Поздравления с юбилейными 

датами предприятий, 

организаций, учреждений  и их 

руководителей, 

профессиональными праздниками 

 

 

до 3000,0 

 

 

до 2000,0 

2 Чествование граждан поселения 

по случаю юбилейных, 

исторических и памятных дат 

 

 

до 1000,0 

 

 

до 2000,0 

3 Разовые мероприятия 

(поздравления по поручению 

главы поселения Сергино) 

 

 

до 1000,0 

 

 

до 2000,0 

 4 Приобретение корзин цветов при 

проведении  мероприятий для 

возложения к памятнику воинам – 

защитникам отечества 

   

 

до 4000,0 на 

одно возложение 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

решению Совета депутатов сельского 

 поселения Сергино от  24 октября 2018 №44 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Положению о порядке 

расходования бюджетных 

средств на представительские 

расходы в администрации 

сельского поселения Сергино 

от 28.10.2008 №50 
 
  

 

НОРМЫ 

представительских расходов по приобретению кофе, чая,  

прохладительных напитков, кондитерских изделий 

 

 

 

Наименование   

 

 

Торжественные мероприятия, 

официальные приемы, мероприятие 

вступления на должность главы 

  

Приобретение   

кофе, чая,    

прохладительных 

напитков,    

кондитерских   

изделий     

До 150,0 руб. на 1 человека 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


